
 
 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) D.L.gs 50/2016 e art. 35 del D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, correttivo al D.Lgs n.50/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CUP: G79J21002710001 

CIG: ZC931DCAD5 
 

VISTO il R.D. 18/11/1923 n.2440, recante “Nuove disposizioni sull’Amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n.275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge del 15/03/1997 n.59;  

VISTA la Legge del 15/03/1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2019, n.129, ed in particolare l’art. 44;  

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 del 19/04/2016 “Contratto degli appalti Pubblici”;  

VISTO il D.Lgs n. 56/2017 del 19/04/2017 “Correttivo al D.Lgs 50/2016; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50;  

 VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13/07/2015 n.107";  

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico approvato in data 29/04/2019 con delibera n.43; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato il 21/01/2021 con Delibera n.10; 

   ACCERTATA  l’esigenza di acquistare n. 1 defibrillatore compreso di armadietto; 

VISTA la nota 7144 del 25 marzo 2021 - Avviso assegnazione e contestuale erogazione risorse finanziarie 

acquisto defibrillatori semiautomatici (DAE) et similia;  

VISTO l’articolo 1, comma 449 della Legge 27/12/2006 n.296 e ss.mm.ii, ai sensi del quale “tutte le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le 

istituzioni educative e le istituzioni universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-

quadro messe a disposizione da Consip Spa”;  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive rispondenti alle esigenze dell’Istituto per la 

categoria merceologica;  

VISTA la proposta della ditta MEDICASL S.A.S. DI STEFFAN A. & C. di San Vendemmiano (TV) presente sul 

portale MEPA;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’ acquisto dei beni con procedura semplificata mediante 

affidamento diretto , in quanto  l’ammontare della spesa di euro 819,67  + Iva 180,33  consente di seguire le 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Carbonera 
Via Roma, 56 – Tel. n. 0422/396256 

mail: tvic85600q@istruzione.it - tvic85600q@pec.istruzione.it 
C.F. 80026200263 – codice univoco fatturazione UFG1GZ 

31030 - C A R B O N E R A (TV) 
http://www.iccarboneratv.edu.it/ 

TVIC85600Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003664 - 25/05/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:tvic85600q@istruzione.it
mailto:tvic85600q@pec.istruzione.it
http://www.iccarboneratv.edu.it/
http://www.iccarboneratv.edu.it/


procedure previste ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, Decreto Correttivo 5 6/2017 e ss.mm;  
ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 

 

 

DETERMINA 

 
per le motivazioni in premessa, di procedere all’affidamento diretto,  alla ditta  MEDICASL S.A.S. DI STEFFAN 

A. & C., per un imponibile di  euro 819,67 + Iva di euro  180,33   che graverà sull’aggregato A01/05 . 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico   

                                   Prof. Mario MERCURI  
              Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice         

                          dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
 

TVIC85600Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003664 - 25/05/2021 - C14 - Contabilità general - U


		2021-05-25T14:56:25+0200
	MERCURI MARIO




